INDICAÇÃO
Nº 1043/01

“Solicita  a  interferência  do
Executivo junto a firma Enob”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em vigor,  INDICA ao Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,
digne-se Sua Excelência interferir junto a firma ENOB, para que esta
instale  lixeiras  comunitárias  em locais  estratégicos,  nos  bairros  da
Enseada, Jaraguá e Canto do Mar.

JUSTIFICATIVA:  A medida é de suma
importância,  visto  que  este  vereador  foi  procurado  por  um grande
número de munícipes que residem nos bairros acima mencionados,
reclamando da  falta  de  higiene  provocada  pela  lixeiras  de  madeira
existentes,  pois  como  se  encontram  aberta  os  animais  acabam
rasgando os sacos e espalhando pelas ruas, causando mal aspecto.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 11 de outubro de 2001.

Ronaldo Macedo Lourenço
VEREADOR

	Ronaldo Macedo Lourenço